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Wałcz    Człopa    Tuczno    Mirosławiec

Kolej na Mirosławiec
- Mam dobre informacje dla 
miłośników kolei w Mirosław-
cu - poinformował internautów 
we wtorek (5 bm.) rano bur-
mistrz Mirosławca Piotr Paw-
lik. - Przed chwilą dostałem 
maila z PKP z potwierdzeniem 
rewitalizacji linii kolejowej nr 
410 (Złocieniec - Wierzchowo - 
Mirosławiec - Kalisz Pomorski 
- Drawno - Choszczno).

To nie tylko „dobre informacje dla 
miłośników kolei w Mirosław-

cu”. Grupą docelową, która sko-
rzysta na połączeniach, są przede 
wszystkim mieszkańcy całej gmi-
ny Mirosławiec oraz gmin Draw-
no i Wierzchowo, które tak jak 
Mirosławiec nie mają kolejowego 
połączenia ze Szczecinem. Choć 
dworzec już kilka lat temu został 
sprzedany najemcom, doszły nas 
słuchy, że w magazynie dworca 
szykuje się do otworzenia lokal 
gastronomiczny. Dodatkowo dla 
podróżnych (tak jak w przypadku 
Tuczna i Kalisza Pomorskiego), 

zapewne powstanie wiata przy-
stankowa przy torach.
Starania mirosławieckich władz 
o przywrócenie linii kolejowej nr 
410 były czynione już od kilku 
lat. Nadzieja pojawiła się w 2015 
roku, kiedy tamtejsza jednostka 
wojskowa zaczęła wracać do łask 
Ministerstwa Obrony Narodo-
wej. Dzięki wsparciu wojska linia 
uzyskała na całym odcinku tzw. 
status linii militarnej. Burmistrz 
Mirosławca nie czekał. Po prostu 
zapytał… i uzasadnił potrzebę 
uruchomienia transportu dla woj-
ska.
Teraz Ministerstwo Infrastruktury 
i Budownictwa wyraziło zgodę 
na realizację zadania inwestycyj-
nego o brzmieniu „Rewitalizacja 
linii kolejowej nr 410”. 
- Aktualnie przygotowywany jest 
program funkcjonalno-użytko-
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Sukces ma wielu ojców

Materiał opisujący konferen-
cję na temat realizacji drogi 
ekspresowej S10 i S11 w na-
szym województwie wywołał 
szeroką dyskusję, pod tekstem 
na ten temat na naszej stro-
nie internetowej wypowia-
dało się wielu Czytelników. 
Wielu z nich zastanawiało się 
nad rolą wicewojewody Mar-

ka Subocza w tej konferencji 
i przy samej inwestycji, opi-
nie były skrajne. Ponieważ 
jako autor tego tekstu zostałem 
również wywołany do tablicy, 
postanowiłem odnieść się do 
tematu.
Jeden z komentujących zarzu-
cił naszej redakcji brak bez-
stronności i uważał, że po dłu-
gim okresie niewymieniania 
z imienia i nazwiska wicewo-
jewody M. Subocza zostaliśmy 
- poprzez fakt zorganizowania 
tej konferencji w Wałczu - do 
tego wręcz zmuszeni. Zostali-
śmy ponadto oskarżeni o brak 
obiektywizmu i rzetelności 
dziennikarskiej.
Miejsce konferencji zostało 
wybrane po głębokim namy-
śle, a organizatorzy byli pewni, 

że budowana estakada, która 
jest wykonana w 80%, znako-
micie nadaje się jako tło.
Marek Subocz, podobnie 
zresztą jak dyrektor szcze-
cińskiego oddziału GDDKiA 
Łukasz Lendner mówili dużo 
i kwieciście o budowanych 
drogach, skupiając się na tych 
tworzonych w okolicach Ko-
szalina, Szczecinka czy Bobo-
lic. O wałeckiej obwodnicy 
wspomnieli jakby mimocho-
dem i dopiero pytania dzien-
nikarzy poruszyły tę kwestię. 
W tej sytuacji wydaje się za-
sadne pytanie: dlaczego nie 
zorganizowano konferencji 
właśnie w Bobolicach, czy 
też w Koszalinie? Odnosiło 
się wrażenie, że pan wicewo-
jewoda chce „ogrzać” się przy 
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wałeckiej inwestycji. Sama 
konferencja miała - tak jak 
to zatytułowałem - charakter 
propagandy sukcesu. Mówio-
no wyłącznie o osiągnięciach 
obecnego rządu, przywoły-
wano i dziękowano wyłącznie 
parlamentarzystom rządzącej 
partii, a pytanie o rolę posła 
PO Pawła Suskiego wyraźnie 
były nie w smak wicewojewo-
dzie M. Suboczowi, dlatego 
jak tylko mógł umniejszał jego 
rolę.
Jak na naszej stronie napisał 
jeden z internautów: „(…) nie-
zależnie czy wam się to podo-
ba, czy nie, Wałcz obwodnicę 
zawdzięcza P. Suskiemu”. 
I taka jest prawda i nie można 
zaklinać rzeczywistości. Inni 
po prostu cieszyli się, że ob-

wodnica wreszcie powsta-
nie i dziękowali wszystkim, 
którzy, czy to z lewa, czy 
też z prawa, angażowali się 
w budowanie tej drogi.
Kompetencje Marka Subo-
cza - które, jak wynika 
z zarządzenia wojewody 
z 6.07.2016 -  są bardzo roz-
ległe i obejmują tak szerokie 
spektrum, że drogi i ich bu-
dowa to tylko wąski wyci-
nek.
Cóż, jako będący na urlopie 
bezpłatnym nauczyciel i wi-
cewojewoda obecnie pobie-
rający 122 tysiące rocznej 
pensji może od czasu do 
czasu odwiedzić Wałcz z go-
spodarską wizytą.
piotr

wy dla ogłoszenia postępowań 
przetargowych dotyczący pro-
jektowania zadania i rozpoczę-
cia zasadniczych robót w 2019 
roku - czytamy w piśmie pod-
pisanym przez Zbigniewa Wol-

nego z Zespołu Prasowego Wy-
działu Komunikacji i Promocji 
w Regionach. - Biuro Komunika-
cji i Promocji Centrala PKP Pol-
skie Linie Kolejowe S.A. - Zgło-
szony został także uzupełniający 

projekt w zakresie obiektów ob-
sługi ruchu pasażerskiego w ra-
mach działań przygotowawczych 
do nowych zadań Regionalnego 
Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Zachodniopomorskie-

go. Obecnie nie można określić 
szczegółowego harmonogramu 
robót oraz kosztów zadania.
Czy może coś stanąć na przeszko-
dzie tej inwestycji? 
- Biorąc pod uwagę, że tematem 

interesuje się wojsko, to chyba 
nie ma żadnych obaw o to, że in-
westycja nie zostanie wykonana - 
cieszy się P. Pawlik.
mk

Otwarte serca z Gostomi
W Szkole Podstawowej im. 
Janusza Korczaka w Gosto-
mi idea wolontariatu znalazła 
podatny grunt i otwarte serca 
uczniów, rodziców i nauczy-
cieli. 

Z początkiem roku Koło Wolon-
tariatu symbolicznie zaadopto-
wało 7-letnią dziewczynkę Sha-
roon z Kenii, umożliwiając jej 
edukację regularnymi wpłatami 
na konto. Na początku paździer-
nika uczniowie wysłali paczki 
z podręcznikami i przyborami 
szkolnymi dla polskich dzie-
ci mieszkających na Ukrainie. 
Z okazji mikołajek wysłano 
również paczki ze słodyczami 
i pluszakami. Jesienią wolonta-
riusze uczestniczyli w zbiórce 

kasztanów i żołędzi dla zwie-
rząt na zimę. Z okazji  Dnia 
Seniora 60 starszych osób z po-
bliskich miejscowości zostało 
obdarowanych własnoręcznie 
przez dzieci wykonanymi bu-
kietami róż. Z kolei sprzedaż 
sianka wigilijnego pozwoliła 
na przygotowanie niespodzian-
ki dla chorych dzieci w wałec-
kim szpitalu. Tradycyjnie przed 
świętami uczniowie odwiedzą 
także wychowanków placów-
ki opiekuńczo-wychowawczej 
w Jastrowiu. Młodzi wolontariu-
sze mają głowy pełne pomysłów 
oraz chęć do działania. Przed 
nimi wiele kolejnych działań, 
nad realizacją których czuwa 
opiekunka Renata Szczech.
Oprac. AK
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Przedsiębiorcy „dziękują”
Chciałabym upublicznić mar-
nowanie pieniędzy podatników 
przez wałecki Urząd Miasta. 
Średnio 4-5 razy do roku ratusz 
organizuje ,,profesjonalne” wy-
równywanie drogi dojazdowej 
do zony przemysłowej Wałcza. 
Pomimo bardzo dużej ilości 
przedsiębiorstw płacących regu-
larnie olbrzymie podatki (śred-
nio 18 tysięcy rocznie od jednej 
firmy) Urząd Miasta twierdzi, 
że brakuje funduszy na wylanie 
drogi asfaltowej. Jedna z firm 
prowadzi w takich warunkach 
działalność już od 10 lat. Warto 
dodać, że znajdują się tam dwie 
myjnie samochodowe. Świe-

żo umyte auta wjeżdżają prosto 
w błoto i w dziury. Chcieliby-
śmy serdecznie podziękować za 
wspieranie waleckich przedsię-
biorstw. 
Patrycja Piwińska

ODPOWIEDŹ
Informujemy, że znany jest nam 
stan techniczny drogi dojazdo-
wej, o której pisze Czytelniczka. 
W ramach bieżącego utrzymania 
dróg wykonana została naprawa 
nawierzchni polegająca na wy-
równaniu i uzupełnieniu ubyt-
ków nawierzchni drogi.
Jednocześnie informujemy, 
że remonty dróg (ulic) gmin-

nych na terenie miasta Wałcz 
wykonywane są na podstawie 
uchwały Rady Miasta Wałcz Nr 
VII/SXXXVII/264/17 z dnia 
28.09.2017r. W załączniku do 

uchwały określono kolejność 
remontu dróg na najbliższe lata. 
Wykaz ten, mimo naszych wnio-
sków, nie uwzględnia drogi na 
terenie byłej jednostki wojsko-

wej przy ul. Wojska Polskiego 
w Wałczu.
Sekretarz miasta 
Lucyna Kabs-Małecka

LIST DO REDAKCJI
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LOKALE, NIERUCHOMOŚCI:

PRACA:

RÓŻNE:

Wynajmę sklep na 
ul. Kilińszczaków 
tel: 67 258 26 84.

Sprzedam nowe bezczynszowe 
mieszkanie, 
40 m2, 3150zł/m2, 
tel. 882 093 640.

Wynajmę lokal, 
tel. 725 929 462.

Sprzedam garaż z kanałem na 
Dolnym Mieście, 
tel. 662 362 939.

Poszukuję garażu do wynajęcia,
tel. 501 464 027

Działka budowlana na sprzedaż 
pow. 980m w Jastrowiu. 
Tel. 506 069 937

Do wynajęcia urządzona hala, 
420m2, Wałcz 
ul. Południowa 12. 
Tel. 603 493 777

Pokój do wynajęcia, Wałcz. Tel. 
606 362 731

Sprzedam działkę budowlana 
Przybkowo 2200m2. 
Tel. 692 354 427

Wynajmę lub sprzedam:
-sklep w Wałczu o pow. 
300m2(aktualnie sklep me-
blowy)
-2 hale magazynowe w Kołat-
niku (po 400m2 każda)
-działkę budowlaną 
ok.1500m2 z budynkiem go-
spodarczym, uzbrojoną(woda, 
energia elek., instal. gazowa)
tel. 602 497 237

Zatrudnię pracownika budowla-
nego na stałe, 
tel. 694 159 907.

Praca w Holandii i Belgii w ciągu 
całego 2018 roku, dla fachowców 
/ spawacz, elektryk, hydraulik 
i inne/ i osób z doświadczeniem 
w ogrodnictwie.
Oferty również dla młodzieży 
i osób bez kwali� kacji. Rekru-
tacja u Pośrednika , Wałcz, 
Kościuszki 12A, tel. 672584108 
i przez stronę internetową www.
posrednictwoholandia.pl /
Lic.4933/

Atrakcyjne oferty pracy dla opie-
kunek seniorów, praca 
w Niemczech, szybkie wyjazdy, 
akceptujemy język na poziomie 
podstawowym. Tylko teraz do
Bonus 300 Euro za wyjazd do 16 
grudnia! Piła – 514 781 838

Zatrudnimy kierownika do sma-
żenia pączków w sklepie � rmo-
wym w Wałczu. Tel. 517 045 255

Remonty, wykończenia miesz-
kań, tel. 739 531 694.

Gotówka na dowolny cel, za-
dzwoń, tel. 882 069 266.

Usługi ogólnobudowlane, re-
monty mieszkań, 
tel. 662 332 515.

Ocieplanie budynków, 
tel. 881 507 760.

Biuro Matrymonialne ,,Dana”, 
tel. 695 062 020.

Kredyty, pożyczki dla każdego! 
Pozabankowe 
i Bankowe.Wysoka przyznawal-
ność, 
tel. 513 840 863.

Remonty i wykończnia wnętrz 
tel. 504 160 153

Oddam czteromiesięczne kotki - 
Wałcz, tel: 517 358 272

Kurs języka niemieckiego dla 
opiekunów osób starszych – 
BEZ KAUCJI! Start kursu 11.08. 
Ilość miejsc ograniczona. Po 
kursie gwarantowana praca. 
Piła – 514 781 838

Firma budowlana oferuje:
usługi ogólnobudowlane
wykończenia wnętrz
Tel. 501 676 082

Pogotowie dekarskie
kompleksowe usługi dekarskie
szybko i profesjonalnie
Tel. 661 742 164

Kupię samochód marki ŻUK.
Tel. 608 631 285

REKLAMA

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo.

Sprzedam działki budowlane 
2x 1000 m2 w starej części 
Ostrowca przy lesie i blisko 
jeziora Klubowego. Uzbrojona 
w wodę i prąd z możliwością 
przyłączenia gazu. 
Tel. 609 919 211

Sprzedam kawalerkę, 
zatorze IVp. Tel. 602 674 486

Wynajmę mieszkanie lub poko-
je w Szwecji . Tel. 516326263

Sprzedam mieszkanie 2-poko-
jowe 48m2. Tel. 661031956

Mam do wynajęcia garaż na 
Dolnym Mieście. 
Tel. 535 357 098

Wynajmę pokój. 
Tel. 888 108 966
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30 listopada w Szkole Podsta-
wowej nr 2 w Wałczu odbyła 
się debata poświęcona prawom 
dziecka. 

Wzięła w niej udział także grupa 
uczniów ze Szkoły Podstawowej 
w Chwiramie oraz  podopieczni 
Salezjańskiego Ośrodka Wycho-
wawczego w Trzcińcu. Spotkanie 
rozpoczęło się od przedstawienia 
przygotowanych przez młodzież 
prezentacji multimedialnych. 

Uczniowie z Chwiramu zapre-
zentowali pracę na temat praw 
dziecka zawartych w Konwen-
cji o Prawach Dziecka. Z kolei 
uczniowie SP 2 zajęli się zagad-
nieniem naruszania praw dziecka 
we współczesnym świecie. Prace 
uczniów były wstępem do debaty, 
którą poprowadziła pedagog Bar-
bara Frejmut. 
Na zakończenie debaty każdy 
z jej uczestników miał możliwość 
dokończenia zdania, które było 

tematem spotkania „Jestem dziec-
kiem. Mam prawo do…” Wszyscy 
otrzymali także karteczki, na któ-
rych znajdowały się znane cytaty 
wybitnego pedagoga i obrońcy 
praw dziecka Janusza Korczaka.
Debata ta była kolejnym przedsię-
wzięciem realizowanym w ramach 
projektu „Młody Obywatel”. 
Nad przygotowaniem debaty czu-
wały Agnieszka Manyś i Maria 
Ferenc. 
Oprac. AK

Debatowali o prawach dziecka

Ekumeniczny Wałcz
Obok czterech kościołów ka-
tolickich mamy w Wałczu pra-
wosławną cerkiew św. Trójcy, 
a także greckokatolicką parafię 
Podwyższenia Krzyża Pańskie-
go. Funkcjonuje Zbór Świad-
ków Jehowy oraz Kościół Zielo-
noświątkowy. Od ponad trzech 
lat działa również Ewangelicki 
Kościół Chrystusowy prowa-
dzony przez Ewangelicki Zwią-
zek Braterski.

Ewangelicki Związek Braterski 
został zarejestrowany w listopa-
dzie 1987 roku. W zborach w Pol-
sce - choć nie prowadzi się list 
członkowskich - jest razem ponad 
500 wiernych. W Wałczu związek 
rozpoczął działalność trzy lata 
temu i obecnie skupia kilkanaście 
osób. Nabożeństwa odbywają się 
w niedziele i wtorki w sali przy 
ulicy Okulickiego. Na świecie 
liczba wiernych nie przekracza 
miliona, a największe skupisko 
znajduje się na Nowej Gwinei i li-
czy ponad 350 tysięcy osób.
- Jako kościół wywodzimy się z re-
formacji szwajcarskiej, kościoła 
Ewangelicko-Reformowanego - 

przybliża historię Ewangelickie-
go Kościoła Chrystusowego star-
szy prezbiter Ludwik Skworcz. 
- Na tej podstawie istnieje dla nas 
tylko Chrystus, tylko łaska i tylko 
zbawienie poprzez wiarę. Tylko 
i wyłącznie aprobujemy biblijne 
zasady, a Pismo Święte przyj-
mujemy w dosłowny sposób, tak 
jak jest napisane. Wprawdzie nie 
odrzucamy Starego Testamentu, 
lecz obieramy linię nowotesta-
mentową. Funkcjonuje u nas ka-
płaństwo powszechne. Kapłanem 
i kapłanką jest każdy, lecz na cze-
le zboru stoją wybieralni starsi.
Podczas nabożeństwa - w którym 
uczestniczyłem - modliło się 12 
osób, w tym czworo dzieci, wierni 
czytali wspólnie Biblię, a pastor 
tłumaczył jej zapisy. Szczególny 
nacisk kładziono na szkodliwość 
spożywania alkoholu, z którego 
bierze się wszelkie zło.
- Nasz związek powstał w Szwaj-
carii w 1910 roku, głównie 
w tych kantonach, gdzie ludzie 
pili dużo alkoholu - mówił da-
lej L. Skworcz. - Rozpoczęły się 
specjalne ewangelizacje, aby tych 
ludzi ratować. Obecnie osoby - 

nikogo nie zmuszamy - przyjmują 
dobrowolnie abstynencję i wyrze-
kają się alkoholu, poza wieczerzą 
Pańską, podczas której oprócz 
chleba spożywamy również wino. 
Większość przestępstw jest po-
pełniania po spożyciu alkoholu, 
a wiemy o tym, ponieważ prowa-
dzimy ewangelizację w więzie-
niach i rozmawiamy ze skazany-
mi.
Rzeczywiście, fragmenty kazania, 
jakie wygłosił pastor dotyczącym 
wizyt w zakładach karnych były 
przejmujące. Mówca opowiadał 
o ludziach skazanych na doży-
wotnie więzienia za podwójne, 
a nawet potrójne morderstwa, 
którzy się nawrócili, przeszli me-
tamorfozę i pojednali się z Bo-
giem. Oczywiście nie wszyscy. 
Byli również przestępcy, którzy 
po odbyciu lżejszych kar wracali 
po jakimś czasie za kraty, a jeden 
z nich odbywał już szósty wyrok.
Wierni  Ewangelickiego Ko-
ścioła Chrystusowego obchodzą 
również swoje święta i mają sa-
kramenty, lecz różnią się one od 
tych znanych przez większość 
z nas. Nowo narodzone dziecko 

otrzymuje tylko błogosławień-
stwo, natomiast chrzest odbywa 
się w wieku świadomym. Istnieje 
również chrześcijański ślub i po-
grzeb.
- Aprobujemy to, co jest zapisa-
ne w Słowie Bożym - mówił L. 
Skworcz. - Wielki Piątek, dzień 
śmierci Chrystusa jest dla nas 
najważniejszym świętem. Mamy 
w tym dniu nabożeństwa z wie-
czerzą Pańską, spotykamy się, 
czytamy Boże Słowo i zastana-
wiamy się, jakie ono ma dla nas 
znacznie. Ponadto obchodzimy 
Dzień Zmartwychwstania. Boże 
Narodzenie traktujemy raczej 
symbolicznie, ponieważ nie zna-
my dokładnej daty narodzenia 
Pańskiego, chociaż w tym dniu 
również śpiewamy kolędy.  
Należy podkreślić, że mój roz-
mówca nie spotkał się z objawa-
mi nietolerancji w swoim środo-
wisku. Dzieci w szkołach - jeżeli 
tylko rodzice wyrażą taką wolę 
- mają zapewnioną naukę swojej 
religii. Jedynie narzekał na po-
czątkowe kłopoty z katolickim 
księdzem, który chciał, aby w za-
kładzie karnym w Czarnem ewan-

gelizacja odbywała się wyłącznie 
w jego wierze.
W końcowych fragmentach na-
bożeństwa każdy z wiernych 
mógł głośno podziękować Bogu 
za Jego słowo i pomodlić się za 
innych ludzi. Na koniec wspólnie 
odmówiono Ojcze nasz i odśpie-
wano jeden z psalmów. Po na-
bożeństwie wszyscy spotkali się 
przy kawie i ciastkach.
piotr
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Stanisława Czapiewska
Anna Beata Borowiec
Barbara Nogaj
Brunon Józef Karczewski

Alicja Groszewska
Krystian Mariusz Giec
Alan Krzysztof Sieńczak
Natalia Teresa Osadnik

Czytelnicy pytają
Dziś o stanie drogi Bronikowo 
Próchnowo, a także o ścieżce 
rowerowej na Morzyce oraz 
o kwestii wyznaczania stref 
taxi i informujących o tym ta-
blic.

Licząca około 4 km droga Bro-
nikowo - Próchnowo to jedna 
z arterii o najgorszej nawierzch-
ni w powiecie. Należy jechać 
po niej z minimalną prędkością, 
ponieważ inaczej narażamy się 
na uszkodzenie samochodu. Na-
wierzchnia przypomina księży-
cowy krajobraz, a mocniejsze 
naciśniecie pedału gazu powodu-
je, że z zębów wypadają plomby. 
Ten stan będzie trwał do 2019 
roku, kiedy to droga doczeka się 
generalnego remontu.
- Przebudowa drogi rozpocz-
nie się w 2019 roku - informuje 
dyrektor Powiatowego Zarządu 
Dróg Tomasz Rzemykowski. - 
W Próchnowie najpierw zostanie 
zbudowana gminna sieć kanaliza-
cyjna oraz wodociąg i dopiero po 
zakończeniu tych prac rozpoczną 
się roboty drogowe. Całkowi-
ty koszt to 5,5 miliona złotych, 
z czego dofinansowanie z Unii 
Europejskiej wyniesie 85%.  Po-
nadto prywatny inwestor planu-
jący rozbudowę w Próchnowie 
fermy drobiu zobowiązał się do 
zainwestowania w drogę miliona 
złotych. Remont będzie kom-
pleksowy, z jezdnią o szeroko-
ści 5,5 metra oraz z chodnikami 
w Próchnowie.
******
Podążający w kierunku Morzyc 
ludzie skarżą się, że rozpoczy-
nający się za kolejowym prze-
jazdem chodnik jest oznaczony 
znakiem „droga dla rowerów”. 
Spacerowicze tak naprawdę po-

winni iść po jezdni, ponieważ 
ścieżka jest wyłącznie dla cykli-
stów. Według nich sprawę roz-
wiązałby inny znak. „Droga dla 
pieszych i rowerzystów”. Jednak 
jak nas poinformowano w Urzę-
dzie Miasta umieszczenie tego 
drugiego znaku jest niemożliwe.
- Ścieżka rowerowa, bo takowa 
się tam znajduje, ma szerokość 2 
metrów i nie może być ciągiem 
pieszo-rowerowym - twierdzi 
inspektor ds. komunalnych i dro-
gowych UM Krzysztof Jaworski. 
- Ciąg winien mieć co najmniej 
2,5 metra. Oczywiście ludzie 
mogą poruszać się po ścieżce, 
jednak muszą pamiętać, aby 
ustąpić miejsca rowerzystom.
*******
Pytano nas również, kto wyzna-
cza strefy dla taksówek, jakimi 
zasadami kierują się urzędnicy 
i kto zawiesza na słupach i latar-
niach tabliczki z oznaczeniami 
stref. Jak zapewniono nas w Sta-
rostwie oni na pewno tym się nie 
zajmują i uważają, że należy to 
do kompetencji miasta. Aby się 
czegokolwiek dowiedzieć, przez 
dwa dni wędrowałem w Urzędzie 
Miasta od drzwi do drzwi, zwie-
dziłem wszystkie piętra i pyta-
łem każdego, kogo spotkałem. 

Nie znalazła się żadna osoba, 
która udzieliłaby wyczerpującej 
informacji. Najczęściej mówio-
no o innych kompetencjach lub 
twierdzono, że sprawę wyjaśni 
inna osoba, najczęściej niestety 
nieobecna. W końcu zastępca na-
czelnika Wydziału Infrastruktury 
Miejskiej Janusz Zaremba po-
prosił o numer telefonu i obiecał 
wyjaśnić sprawę telefonicznie.
Kolejnego dnia pytałem panią 
sekretarz i zostałem skierowany 
do Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami. Poirytowana pani 
naczelnik konsultowała sprawę 
i stwierdziła, że pani sekretarz 
myślała o strefach parkowania 
taksówek, a tym rzeczywiście 
zajmuje się ten wydział. Kto wy-
znacza stref, tego się nie dowie-
działem. Przed gabinetem pani 
naczelnik doszło do ciekawej 
rozmowy. Zebrało się „konsy-
lium” kilku urzędników, którzy 
radzili, kto może coś wiedzieć 
na ten temat. Jeden stwierdził, że 
dzwonił do innego urzędu i poin-
formowano go, że sprawę winna 
regulować uchwała RM, choć on 
nie przypomina sobie, aby taka 
uchwała istniała. Inna urzęd-
niczka przypomniała sobie, że 
być może taka uchwała została 

podjęta jakieś 25 lat temu. Trze-
ba pytać w biurze rady, lecz tam 
tylko usłyszałem śmiech.
Janusz Zaremba oddzwonił po 
trzech dniach i wyjaśnił, że wy-
znaczanie stref należy do kom-
petencji RM, lecz takiej uchwały 
w Wałczu nie ma. Oświadczył, że 
umieszczanie tabliczek również 
leży w gestii miasta i obiecał za-
interesować się kto takie tablicz-

ki bezprawnie wiesza. 
Perypetie związane z uzyska-
niem, wydawało się prostej infor-
macji, uzmysłowiło mi jak musi 
się czuć w urzędzie zagubiony 
petent odsyłamy od Annasza do 
Kajfasza. Ja potrzebowałem tyl-
ko informacji i aż strach pomy-
śleć, jakbym chciał załatwić bar-
dziej skomplikowaną sprawę…
piotr



7Czwartek, 7 grudnia 2017

REKLAMA

Sprzeciw wobec rujnowania 
demokratycznych wyborów

Idea demokratycznych samorzą-
dowych wyborów w Polsce jest 
niszczona na oczach społeczeń-
stwa. Pod pozorem przejrzystości 
i usprawnienia procedur PiS zmie-
nia ordynację wyborczą, w celu 
wyeliminowania politycznej kon-
kurencji. Co najbardziej oburza-
jące, zmiany wprowadzane są na 
ostatnią chwilę, w ramach projektu 
poselskiego, wykluczającego kon-
sultacje społeczne. Z inicjatywy 
marszałka województwa zachod-
niopomorskiego Olgierda Geble-
wicza pod obrady najbliższej sesji 
Sejmiku wprowadzone zostanie 
stanowisko sprzeciwiające się ta-
kim praktykom. 
- Skoro wszystkie zmiany mają 
służyć transparentności i uspraw-
nieniu wyborów, to dlaczego PiS 
wprowadza zmiany tak późno? 
Przez ostatnie dwa lata mogliśmy 
wspólnie udoskonalić rozwiązania 
w tym zakresie, gdyż nikomu tak 
jak samorządowcom nie zależy na 
uczciwości procesu wyborczego. 
Ordynacja wyborcza to swego ro-
dzaju honorowy kodeks pojedynku 

wyborczego, gdzie wszyscy kon-
kurenci winni uzgodnić warun-
ki uczciwej rywalizacji. Kto ma 
honor, uzgadnia z rywalami przy 
otwartej kurtynie warunki rywa-
lizacji. Kto nie ma- kombinuje, 
wrzucając bez konsultacji roz-
wiązania przywiezione z siedziby 
partii. Praktyki znane z okresu 
komunizmu, nieznane w historii 
wolnej Polski. I wszystko to jak 
zwykle pod hasłami urągającymi 
ludzkiej inteligencji, jak to o przej-
rzystych urnach, które obowiązują 
od dwóch lat! - mówi Olgierd Ge-
blewicz. 
„Sejmik Województwa Zachod-
niopomorskiego zwraca się do 
Prezydenta RP o niezwłoczne 
podjęcie szerokich konsultacji na 
temat zmian zarówno w Kodeksie 
wyborczym, jak i ustaw dotyczą-
cych funkcjonowania poszczegól-
nych szczebli samorządu teryto-
rialnego. Ponadto, apelujemy do 
Parlamentu RP o wstrzymanie prac 
legislacyjnych nad przedstawiony-
mi projektami ustaw. Brak dialogu 
w tym zakresie skutkować będzie 

chaosem prawnym  i kompetencyj-
nym, który uniemożliwi rzetelne 
przeprowadzenie wyborów samo-
rządowych a także doprowadzi 
do dezorganizacji pracy poszcze-
gólnych ich organów” - czytamy 
w projekcie stanowiska, które tra-
fi pod obrady Sejmiku w dniu 19 
grudnia. 
Zdaniem marszałka Geblewicza  
PiS boi się wyborów samorządo-
wych, ponieważ w normalnych 
warunkach nie mógłby liczyć na 
wygraną. - Na obowiązujących za-
sadach, na „ubitej ziemi” PiS prze-
grałby z kretesem. Dlatego ucie-
ka się do nieczystych zagrywek, 
wniosków do prokuratury, czy też 
zmian w zasadach pojedynku wy-
borczego, aby umożliwić sobie 
manipulowanie wynikami - ocenia. 
Uwagi odnośnie proponowanych 
zmian dotyczą m.in. utraty przez 
samorządy uprawnień do kształ-
towania okręgów wyborczych na 
rzecz politycznie powoływane-
go Wojewódzkiego Komisarza 
Wyborczego, a co za tym idzie 
- możliwości partyjnej manipula-

cji ukształtowanymi od wielu lat 
okręgami, których granice zmie-
niały się nieznacznie. Do tego do-
chodzi  możliwość autorytarnego 
wyznaczania trzymandatowych 
okręgów, które de facto podnoszą 
próg wyborczy  nawet do 20%, 
co jest znaczącym uderzeniem 
w demokratyczną reprezentację 
w sejmikach i radach. Szczytem 
politycznej arogancji jest brak 
w projekcie jakichkolwiek ogra-
niczeń co do przynależności par-
tyjnej osób odpowiedzialnych za 
organizację wyborów. Ostatnio 
pojawiają się też pomysły o ode-
braniu mieszkańcom prawa wybo-
ru Wójta, Burmistrza i Prezydenta 
w miastach i gminach.  W opinii 
samorządowców intencje PiS 
w tych zmianach są czytelne - za-
mach na samorządność i podpo-
rządkowanie ich partii za wszelką 
cenę, przy użyciu manipulacji, 
będących możliwymi do realizacji 
dzięki nowym mechanizmom. 
- „Uzasadnione obawy budzą pla-
nowane zmiany ustrojowe, dla któ-
rych brak jest jakiegokolwiek me-

rytorycznego uzasadnienia, a ich 
wprowadzenie może spowodować 
chaos w pracy organów samorzą-
dowych. Należy wskazać choćby 
powołanie nowej Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, której kom-
petencje pokrywają się z istniejącą 
Komisją Rewizyjną” - czytamy da-
lej w proponowanym stanowisku 
Sejmiku. 
Dokument zostanie przesłany 
m.in. do Prezydenta RP, Prezesa 
Rady Ministrów, marszałków Sej-
mu i Senatu oraz liderów wszyst-
kich ugrupowań politycznych. 
Analogiczne stanowisko podjęło 
w dniu 29.11.2017r. Zgromadze-
nie Ogólne, a więc najwyższe ciało 
Związku Województw RP.
W sobotę wznawia działalność 
zawieszony Samorządowy Komi-
tet Protestacyjny i będzie obrado-
wał nad formami protestu samo-
rządowców. Marszałek Olgierd 
Geblewicz, jako prezes Związku 
Województw RP, oddeleguje re-
prezentanta Związku na obrady 
Komitetu.

LIST DO REDAKCJI
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Blondynka już dłuższy czas stoi 
na przystanku autobusowym. 
Przechodzi obok chłopak i jej 
mówi: 
- Ślicznotko, ten autobus kursu-
je tylko w święta. 
- No, to mam wielkie szczęście, 
bo dzisiaj są moje imieniny... 

Wigilia. Facet gotowy, zwarty 
i czeka na 1 gwiazdkę. 
Oczywiście puste miejsce zo-
stawił a tu nagle dzwonek. 
- Puk,puk! 
- Kto tam! 
- Strudzony wędrowiec, czy jest 
miejsce? 
- Jest. 
- A mogę skorzystać? 
- Nie. 
- Czemu? 
- Bo tradycyjnie musi być 
puste! 

Rodzina w święta Bożego Na-
rodzenia. 
Ojciec z żoną i dziećmi tulą się 
do siebie. 
Nagle ojciec mówi: 
- skoro jesteśmy tak razem: 
„CHCĘ ROZWODU”. 

Facet u kochanki (mąż w dele-
gacji), a tu nagle klucz w zamku 
grzebie... 
Babka, niewiele myśląc, mówi 
mu: 
- Stań na środku, tak jak jesteś 
- goły, a ja powiem staremu, że 
taka statuę kupiłam. 
Maż wchodzi, rozgląda się, 
zauważa: 
- A to co?! 
- No... kupiłam taka statuę, 
znajomi też maja, teraz taka 
moda... 
Maż machnął ręka i poszedł 
spać. Żona też. W środku nocy 
maż wstaje, idzie do kuchni, 
wyciąga chleb, smaruje maseł-
kiem, kładzie szyneczkę, serek, 
ogóreczka... podchodzi do 
statuy i wręcza że słowami: 
- Masz, ja tak trzy dni stałem, 
żeby choć kurde nakarmiła...

REKLAMA
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Jubileusz w Bailleul
W ostatnich dniach listopada de-
legacja z Wałcza uczestniczyła 
w uroczystościach związanych z 50. 
rocznicą współpracy międzynaro-
dowej pomiędzy miastami Bailleul 
i Werne oraz 25. rocznicą współpra-
cy pomiędzy Bailleul a belgijskim 
Izegem. Wałcz reprezentowali wi-
ceburmistrz Waldemar Lechnik, se-
kretarz Lucyna Kabs-Małecka, rad-
ny Rady Miasta Maciej Żebrowski 
oraz dyrektor Wałeckiego Centrum 
Kultury Krystyna Kalwasińska. 
Klub Współpracy Międzynarodo-
wej reprezentowali natomiast Alek-
sandra i Bogusław Olejnikowie. 
Oprac. AK, fot. M. Żebrowski
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Centrum Informacji Turystycznej 
czynne:

wtorek – piątek od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie 
internetowej www.wck.info.pl

09.12.17 r. godz. 11:00
Wałeckie Mikołajki 

/Plac Wolności – WCK /

10.12.2017 r. godz. 17:45
Dyskusyjny Klub Filmowy – projekcja 
filmu „Reakcja Łańcuchowa” – gość 

specjalny, aktorka, odtwórczyni głównej 
roli Małgorzata Mikołajczak 

/ KINO TĘCZA /

14.12.2017 r. godz. 17:00
Spotkanie autorskie z wałczanką Moni-

ką Gut – Bartosiak / czytelnia MBP 
/ wstęp wolny /

16.12.2017 r. godz. 17:30
„Spektakl Świąteczny” Studio Esti 

/ sala widowiskowa WCK 
/ wstęp wolny /

05.01.2018 r. godz. 18:00
Dyskusyjny Klub Filmowy – projekcja 
filmu „Młynarski piosenka finałowa”

oraz spotkanie z reżyserką filmu Alicją 
Albrech / sala widowiskowa WCK / 

bilety 10 zł /

26.01.2017r. godz. 18:00 
Balet do muzyki Piotra Czajkowskie-
go – Jezioro Łabędzie PETERSBURG  

INTERNATIONAL BALLET
/ sala widowiskowa WCK 

/ bilety 90 zł i 80 zł /

17.02.2017 r. godz. 17:00
Koncert Wiedeński – największe prze-
boje Johana Straussa, najpiękniejsze 
arie i duety z operetek wiedeńskich  

/ sala widowiskowa WCK / bilety 80 zł /

Terminarz kina „Tęcza”

od: 2017-12-01 do: 2017-12-14
godz. 16:00 „Kumple z dżungli”

Francja / b.o / bilety 13 zł /

od:2017-12-01 do:2017-12-07
godz. 17:45 i 20:00 

2D „Liga sprawiedliwości” USA
 /12 lat /bilety 116 zł 

od:2017-12-08 do:2017-12-13
godz. 17:45 i 20:00 

PREMIERA ”Reakcja Łańcuchowa” 
/ prod. POL /

REKLAMA

Zdrowe 
i kolorowe życie

Dniem dla urody i andrzejko-
wym balem seniora, na którym 
bawiło się ponad dwieście osób, 
podsumowano projekt „Senio-
rze - żyj zdrowo i kolorowo”, re-
alizowany przez Klub Uczelnia-
ny Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Wałczu i wałec-
kie Starostwo.

Projekt trwał pół roku, a udział 
w nim wzięło kilkuset seniorów, 
członków Wałeckiego Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku i wałeckie-
go oddziału Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów.
- To kolejna edycja tego projektu 
i cieszy się ona dużą popularno-
ścią wśród wałeckich seniorów. 
Zawsze biorą aktywny udział 
w proponowanych przedsięwzię-
ciach i dlatego warto to powta-
rzać. Pisząc projekt uwzględ-
niamy potrzeby seniorów, to oni 
wskazują, jakie chcą mieć zajęcia, 
a my staramy się je zrealizować - 
mówi autor projektu, prezes Klu-
bu Uczelnianego PWSZ Arka-

diusz Szczerbo-Niefiedowicz.
W ramach projektu odbyły się 
m.in. zajęcia taneczne, zajęcia na 
basenie, spływy kajakowe, rajdy 
czy wyjazdy turystyczne; zorgani-
zowano także Senioriadę i konfe-
rencję „Aktywność fizyczna osób 
starszych”. Podsumowaniem pro-
jektu był dzień dla urody, podczas 
którego uczestnicy mogli skorzy-
stać z usług kosmetyczki i fryzje-
ra oraz bal andrzejkowy, który 
30 listopada odbył się w Klubie 
BWD w Wałczu. Bawiło się na 
nim ponad dwieście osób.
- Nasi seniorzy bardzo chętnie 
włączają się we wszystkie dzia-
łania, są bardzo aktywni, na pro-
ponowane wyjazdy czy zajęcia 
zawsze mamy komplet chętnych 
- mówi prezes WUTW Jadwiga 
Grzonkowska.
Na realizację projektu pozyska-
no ponad 100 tys. zł. z Minister-
stwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej w ramach programu 
ASOS.
k

Miecia w nowej 
odsłonie

Nasza redakcyjna koleżanka, au-
torka Kącika konsumentów, Mie-
czysława Łukaszewicz, wzięła 
udział w projekcie „Kobieta po 
polsku”. Jego autorką jest aktor-
ka i fotomodelka Dorota Kłębo-
kowska, która wypatrzyła naszą 
Miecię na Facebooku i zaprosiła 
do udziału w projekcie. Jego czę-
ścią była profesjonalna sesja zdję-
ciowa, która odbyła się w studio 

Bakarum w Warszawie. W ele-
ganckiej sukience, czerwonych 
szpilkach, nowoczesnej fryzurze 
i makijażu (to drugi makijaż Mie-
ci w ogóle) wyglądała zjawisko-
wo. Autorką zdjęcia jest Iza Szy-
pulska. 
PS Mieciu, gratulujemy i życzy-
my jak najwięcej tego rodzaju 
przygód.
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Młodzi obywatele 
się szkolili

W tym roku szkolnym Szkoła 
Podstawowa w Człopie przystą-
piła do projektu „Młody oby-
watel”, który  dofinansowany 
został ze środków Ministerstwa 
Rodziny Pracy i Polityki Spo-
łecznej w ramach Programu 
Fundusz Inicjatyw Obywatel-
skich. 

23 listopada sekretarz powiatu 
Zbigniew Wolny przeprowadził 
szkolenia z asertywności. Ucznio-
wie dowiedzieli się również, 
jak zorganizować manifestację, 
wiec czy zgromadzenie. Z kolei 
1 grudnia szkołę odwiedził sta-
rosta Bogdan Wankiewicz, który 
przeprowadził z uczniami zajęcia 
na temat wystąpień publicznych. 

W spotkaniu uczestniczył rów-
nież  burmistrz Człopy Zdzisław 
Kmieć. 
Realizatorem projektu jest Sto-
warzyszenie Obywatelski Ruch 
Samorządowy „Przyszłość” w 
Wałczu, a koordynatorem w SP 
Człopa - wicedyrektor Ewa Ro-
gala.
Oprac. AK
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Nie planowałem być strażakiem...
35 lat służby w straży pożarnej. 
Bryg. Mirosław Kosikowski, 
emerytowany dowódca JRG, 
opowiada o tym dlaczego został 
strażakiem, o akcjach ratowni-
czych, których się nie zapomina 
oraz o tym, że... miał dwie żony.

Zadecydował przypadek
Będąc uczniem Technikum Kole-
jowego Ministerstwa Komunikacji 
w Poznaniu odbywałem praktykę 
w Zakładach Naprawczych Tabo-
ru Kolejowego w Poznaniu. Tam 
spotkałem strażaka, który opowia-
dał nam o pracy w straży i nauce 
w Szkole Chorążych Pożarnictwa 
w Poznaniu. Po maturze zdecy-
dowałem, że spróbuję zdać do tej 
właśnie szkoły. Nie było łatwo: 
1500 chętnych na 160 miejsc. Ale 
udało się. To był rok 1982.

Straż to moja druga żona
Dowódcą JRG jest się przez 24 
godziny na dobę. Jednostka Ra-
towniczo-Gaśnicza jest żywym or-
ganizmem, gdzie występują różne 
problemy. Są okoliczności, które 
wymagają niejednokrotnie natych-
miastowego działania dowódcy. 
Moja małżonka wielokrotnie mó-
wiła mi, że mam dwie żony: jedna 
ślubna, a druga to ta na 12 Lutego 
i równocześnie zadawała pytanie 
retoryczne, która z nich jest waż-
niejsza. Dlatego dziękuję za wyro-
zumiałość i cierpliwość.
Praca dowódcy JRG polega m.in. 
na utrzymywaniu gotowości do 
prowadzenia działań ratowni-
czych, zapewnieniu prawidłowe-
go przygotowania strażaków do 
działań ratowniczo-gaśniczych, 
kierowaniu, organizowaniu i ana-

lizowaniu skuteczności akcji ra-
towniczych prowadzonych przez 
strażaków. Każda akcja ratow-
nicza jest inna i zawsze niesie ze 
sobą niewiadomą. Każdy dowód-
ca jadąc do zdarzenia (wypadek, 
pożar lub inne miejscowe za-
grożenie) układa sobie w głowie 
plan działania. Kierując trudnymi 
akcjami niejednokrotnie konsul-
towałem swoje działania z podle-
głymi strażakami, wypracowując 
najlepsze rozwiązanie i wiedząc, 
że za każdą decyzję ja ponoszę od-
powiedzialność.

Tyle powrotów, ile wyjazdów
W całej swojej zawodowej pracy 
kierowałem kilkuset działaniami 
ratowniczo-gaśniczymi. W pa-
mięci szczególnie utkwiło mi kil-
ka zdarzeń. Sierpień 1992 r., gdy 
wraz z zastępami całego ówcze-
snego województwa pilskiego 
brałem udział w gaszeniu pożaru 
lasu na terenie Puszczy Nadno-
teckiej; w grudniu 2010 r. kiero-
wałem działaniami ratowniczymi 
podczas wybuch gazu w budynku 
wielorodzinnym w Człopie, gdzie 
w wyniku wybuchu część budyn-
ku została uszkodzona. Nastąpiła 
konieczność ewakuacji wszyst-
kich mieszkańców zamieszku-
jących ten budynek. Pamiętam 
zdarzenie z marca 2012 roku, gdy 
zawaliła się część budynku przy 
Al. Zdobywców Wału Pomor-
skiego w Wałczu. Wtedy należało 
działać szybko i zdecydowanie, 
gdyż było prawdopodobieństwo, 
że pod gruzami znajdują się oso-
by poszkodowane. Należało za-
bezpieczyć konstrukcję budynku 
w taki sposób, aby znajdujący się 

wewnątrz ratownicy mogli w bez-
pieczny sposób prowadzić działa-
nia poszukiwawczo-ratownicze.
Zdarzały się również przykre sytu-
acje. Pamiętam zdarzenie podczas 
wypadku samochodu wiozącego 
obywateli litewskich. W trakcie 
działań ratowniczych panowały 
niesprzyjające warunki atmosfe-
ryczne i podjąłem decyzję, żeby 
matka z małym dzieckiem prze-
bywała w ogrzanej kabinie samo-
chodu ratowniczego. Wieczorem 
otrzymałem telefon, że mam się 
stawić w komendzie z powodu 
oskarżenia jednego ze strażaków 
o kradzież obuwia. W asyście po-
licji przeszukano szafki i nic nie 
znaleziono. Obcokrajowcy oskar-
żyli również o kradzież funkcjo-
nariuszy policji oraz ratowników 
medycznych. Później okazało się, 
że nic nie zginęło, a zarzuty posta-
wione funkcjonariuszom publicz-

nym są bezpodstawne. Te zdarze-
nie świadczy o braku ochrony ze 
strony państwa funkcjonariuszy 
publicznych, jakimi są strażacy, 
policjanci i ratownicy medyczni.
Najtragiczniejsze w całej mojej 
karierze zawodowej było zdarze-
nie, kiedy pracując w Komendzie 
Rejonowej PSP w Pile na stanowi-
sku kierowania zadysponowałem 
zastęp ratownictwa techniczne-
go do wypadku w miejscowości 
Nowy Dwór. Samochód jadący do 
zdarzenia wpadł w poślizg i ude-
rzył w drzewo. W wyniku wy-
padku zginął jeden ze strażaków, 
który osierocił dwójkę dzieci. 
Dlatego każdorazowo życzy się 
ratownikom tyle samo powrotów, 
ile było wyjazdów.

Aktywna emerytura
Dzisiaj muszę oswoić się z nową 
sytuacją, bo po 35 latach służby 

w jednostkach ochrony przeciw-
pożarowej w jednej chwili nie 
można zapomnieć o tym, co lu-
biłem i z przyjemnością wykony-
wałem. W straży pozostawiłem 
swoich kolegów, z którymi do-
brze mi się współpracowało, dla-
tego jeżeli będę mógł im służyć 
pomocą, zawsze jestem gotowy. 
Mam dobre relacje ze strażakami 
z jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu powiatu wa-
łeckiego, z którymi wielokrotnie 
współpracowałem podczas działań 
ratowniczo-gaśniczych. Wszyst-
kim strażakom ochotnikom za lata 
współpracy serdecznie dziękuję.
A po odpoczynku ... wracam do 
pracy. Syn prowadzi firmę zajmu-
jącą się m.in. montażem instalacji 
fotowoltaicznych, więc pracy będę 
miał dużo...
k

Rada Miasta podczas nadzwy-
czajnej sesji przyjęła uchwałę 
o Lokalnym Programie Rewita-
lizacji Miasta Wałcz.

W mikołajki w sali sesyjnej ze-
brało się 20 z 21 radnych, za-

brakło tylko Andrzeja Subocza. 
Porządek obrad obejmował 5 
punktów, z których 4 były po-
rządkowe, a najważniejsze było 
podjęcie uchwały.
Wydział Zarządzania Strategicz-
nego Urzędu Marszałkowskiego 

w Szczecinie sformułował i prze-
kazał uwagi oraz wskazówki co 
do zakresu i sposobu dokonania 
koniecznych zmian w dokumen-
cie, zobowiązując Urząd Miasta 
do wprowadzenie wymaganych 
poprawek. Ratusz przygotował 

Przyjęto program
nowy projekt i przedstawił go 
radnym.
Radni podczas dyskusji zadali 
kilka pytań, na które odpowiadali 
wiceburmistrz Waldemar Lechnik 
oraz przedstawiciel firmy, która 
przygotowała projekt rewitaliza-

cji.
Za przyjęciem uchwały byli 
wszyscy obecni rajcowie.
piotr
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Integracja i zabawa
Propagowanie zdrowego sty-
lu życia, sportowa rywalizacja 
oraz integracja i zabawa przy-
świecały uczestnikom czwartej 
Wałeckiej Sztafety Biegowej.

Na stadionie miejskim 2 grudnia 
spotkali się zawodnicy z Barwic, 
Jastrowia, Piły, Człopy i Wałcza, 
a rekordowa ilość drużyn sprawi-
ła, że padły rekordowe wyniki.
Drużyny miały za zadanie po-
konać w biegu sztafetowym jak 
największą  ilość okrążeń stadio-

nu, a opuszczenie pałeczki szta-
fetowej dyskwalifikowało zespół. 
Każda z ekip mogła otrzymać 
dodatkowo bonusowe punkty. 
Najważniejsza była liczbą okrą-
żeń uzyskana w regulaminowym 
czasie, a drugi wynik podawany 
był łącznie z bonusami. Ten wy-
nik decydował o wygranej.
Najlepsi okazali się wałczanie, 
Debeściaki wystąpili w składzie: 
Dorota Nadaj, Alina Pańczyk, 
Paweł Sowik, Marcin Nadaj i 
Dariusz Hofman. Konkurencję 

Nordic Walking wygrał zespół: 
Ewa Dziubczyńska ,Maria Świą-
tek-Brzezińska, Beata Kęckow-
ska-Szlarz, Marek Kęckowski i 
Robert Mielec.  
W tej  edycji udział wzięły rów-
nież osoby niepełnosprawne. 
Wśród dzieci w wieku 0-8 lat 
najszybszy na dystansie 60 me-
trów okazał się  siedmioletni  Ja-
cek Ogonowski. Dzieci w wieku 
9-12 lat  rywalizowały na dy-
stansie  80 metrów i zwyciężyła 
Renata Ogonowska. Najstarszy 
uczestnik zawodów 66-letni Ja-
cek Twardowski oraz najmłod-
szy 11-miesięczny Alan Balwierz 
otrzymali nagrody specjalne. 
Szczególne uznanie należy się 
drużynie z Jastrowia PRECON 
POLSKA , która była najstarszą 
ekipą  sztafety (łącznie 252 lata), 
a uzyskała bardzo dobry wynik.  
Organizatorzy składają podzięko-
wania dla żołnierzy 100 BŁ, MO-
SiR-u, Andrzeja Steca oraz in-
struktorek Fitness Clubu  PULS.
Kolejna impreza to bieg nowo-
roczny organizowany 1 stycznia.
Artur Balwierz, oprac. p

Życzliwie i z uśmiechem
W Szkole Podstawowej nr 
4 w Wałczu zorganizowano 
Tydzień Uśmiechu i Życzli-
wości. 

Każdego dnia w szkole odby-
wały się różnego rodzaju zaję-
cia edukacyjno-wychowawcze 
dla uczniów wszystkich klas. 
Uczniowie m.in. przygotowy-
wali wystawę związaną z De-
kalogiem Człowieka Życzliwe-

go, poznawali „czarodziejskie” 
słowa napisane w różnych ję-
zykach czy mogli napisać coś 
miłego na specjalnie przygoto-
wanych tablicach. Uczniowie 
i nauczyciele losowali również 
karteczki z zadaniem - dobrym 
uczynkiem, który należało wy-
konać. W każdej klasie wybie-
rano króla i królową życzliwo-
ści, a zwycięzców nagrodzono 
pochwałą wychowawcy. Od-

był się również szkolny kon-
kurs wiedzy o savoir-vivre dla 
uczniów klas IV-VII, którego 
laureatami zostali Amelia Ko-
walczyk z VIa i Łukasz Budzy-
nowski z VIIb.
Organizatorkami Tygodnia 
Uśmiechu i Życzliwości były 
nauczycielki Maria Jaremba, 
Monika Kowalisko i Monika 
Sadkowska.
k

Wojewoda 
w uznaniu dla 

Wałczanki
Wojewoda Zachodniopomorski 
Z okazji Dnia PRACOWNIKA 
SOCJALNEGO wyróżnił naj-
bardziej zaangażowanych w 
życiu społecznym w wojewódz-
twie zachodniopomorskim. 

 Wśród nagrodzonych osób zna-
lazł się także wałecki akcent. List 
gratulacyjny odebrała Pani Bar-
bara Łazuka-Firek z Parafialnego 
Zespołu Caritas parafii pw. Św. 
Mikołaja w Wałczu.
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Mikołajkowy 
turniej

Ponad 200 zawodniczek i za-
wodników uczestniczyło w XI 
Mikołajkowym Turnieju Kata, 
z kolei w Czarkowie znakomicie 
spisali się zawodnicy z Wałcza 
i Człopy.

3 grudnia rywalizowało 206 osób 
z  Wałcza, Trzcianki, Człopy, Kar-
siboru, Więcborka, Debrzna, Piły, 
Szwecji, Wielenia i Czarnkowa. 
W większości przypadków dzieci 
startujące do turnieju poradziły 
sobie z wyzwaniem, jakim jest 
dla nich wyjście na matę podczas 
zawodów, a niektórzy zaprezento-
wali się wręcz znakomicie. Pod-
czas rywalizacji wiele werdyktów 
zapadało stosunkiem wskazań sę-
dziowskich 3:2, więc walka była 
wyrównana i trudno było jedno-
znacznie wskazać zwycięzcę.
Zawody były umilane przez wizy-
ty świętego Mikołaja, który z du-
żego worka rozdawał cukierki.
Najlepiej z wałczan spisali się: 
Julia Kacprzak, Marta Bączkow-

ska, Cyprian Zimniak, Natalia 
Żużewicz, Amelia Marcinkow-
ska, Hubert Zbieralski oraz Piotr 
Ledzion z Człopy, którzy zwycię-
żyli w swoich kategoriach.
W nieoficjalnej klasyfikacji tur-
nieju najlepsi okazali się repre-
zentanci KKT Wałcz (44 pkt.), 

którzy wyprzedzili KKS Czarn-
ków (39 pkt.) oraz TKK Trzcian-
ka (27 pkt.). W dalszej kolejności 
uplasowały się kluby z Człopy 
(11 pkt.), Debrzna (9 pkt.), Wię-
cborka (6 pkt.) i Piły (4 pkt.).
Oprac. p 

Powalczmy 
o czujnik

„Wiem, czym oddycham” to kon-
kurs skierowany do lokalnych 
społeczności i ich mieszkańców, 
którzy chcą monitorować stan ja-
kości powietrza w swojej okolicy. 
 
W ramach akcji w całej Polsce zo-
stanie zainstalowanych 150 czuj-
ników, żeby ludzie wiedzieli czym 
oddychają. 100 czujników zainsta-
lowane zostanie w miejscach, które 
zdobędą największą liczbę głosów 
w konkursie. 50 czujników w miej-
scach wybranych przez komisję 
konkursową spośród zgłoszonych 
lokalizacji, aby jak najlepiej uzu-
pełnić ogólnopolską sieć czujni-
ków monitorujących powietrze. Kto 
może zgłosić miejsce pod czujnik? 
Każdy może wskazać takie miej-
sce. Szkoły, przedszkola, gminy, 
świetlice, organizacje pozarządowe, 
spółdzielnie mieszkaniowe, parafie, 
a także poszczególni mieszkańcy, 
którzy chcą dokładnie wiedzieć, jaki 
jest stan powietrza w ich okolicy. 
Jak zgłosić swoje miejsce? Na stro-
nie www.wiemczymoddycham.pl 
można wskazać lokalizację, w której 

chcielibyśmy, zainstalować czujnik. 
Trzeba podać dokładny adres oraz 
dane osoby lub instytucji, która bę-
dzie beneficjentem. Każda osoba 
może zgłosić kilka lokalizacji. Jak 
zagłosować na lokalizację? Trzeba 
wybrać znacznik, lokalizacji na ma-
pie, potwierdź wybór podając swoje 
dane kontaktowe i zaznaczając zgo-
dy na przetwarzanie danych, oraz 
kliknij na przycisk „Głosuj”. Do 
kiedy trwa konkurs? Zgłaszać oraz 
głosować na już wskazane lokali-
zacje możesz od 14 listopada do 10 
grudnia 2017 roku do godz. 23.59. 
W Wałczu zgłoszone są dwie lokali-
zacje: ul. Gen. Okulickiego (aktual-
nie 10 głosów) i ul. Witosa (2 głosy). 
Z powiatu wałeckiego w konkursie 
bierze też udział Mirosławiec, któ-
ry ma obecnie (środa 6 grudnia) 11 
głosów. Wygrywa Golub-Dobrzyń 
z 339 głosami, miejsce 100 zajmuje 
z koleinGrójec z 82 punktami. Jeżeli 
się sprężymy, to jeszcze dziś może-
my być w pierwszej setce .Głosuje-
my na https://wiemczymoddycham.
pl/#glosuj
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